
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio -  

Numero Generale 1366 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
                                                        N. 176 DEL 29/10/2010 

 
 

  

OGGETTO: Revoca D.D. 84 del 5/5/09. Approvazione spesa complessiva di € 1.740,00 per 
aggiornamento AutoCAD LT 2011 FULL.  

   
 

 
  

Emessa ai sensi 

  

 Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

  
 Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

  
 Dello Statuto Comunale; 

  
 Del Regolamento di Contabilità; 

  
 Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione 

del Bilancio di Previsione Anno 2010 
  

 Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione 
del PEG. 

 
 



                                                                      IL DIRIGENTE 
- Premesso che con proprio provvedimento n.84 del 5/5/09 fu affidato alla ditta 

SANCILIO da Molfetta la fornitura del software necessario all’aggiornamento del 
programma AutoCAD 2009, completo di licenza; 

- con raccomandata a.r. del 26/11/09, protocollata al n.67202, alla ditta SANCILIO da 
Molfetta  fu sollecitata l’esecuzione del servizio di che trattasi avvertendo che, in caso di 
mancato riscontro entro 7 giorni dalla data di ricezione, si sarebbe proceduto alla revoca 
del citato provvedimento n.84/09; 

- Considerato che ad oggi la ditta SANCILIO da Molfetta non ha dato alcun riscontro alla 
richiesta di esecuzione del servizio, per cui, è necessario revocare il provvedimento 
n.84/09 per adottarne altro stante la necessità di dotare il Settore Territorio del software 
AutoCAD; 

- Rilevato che la ditta ASSUFFICIO s.n.c., interpellata per vie brevi, si è dichiarata 
disponibile ad eseguire la fornitura del software AutoCAD LT 2011 FULL al prezzo di € 
1.450,00 oltre I.V.A. al 20% come da offerta pervenuta in data 9/9/10; 

- Visto l’art.125, comma 11, del D.to Leg.vo n.163 del 12/4/06 che consente di affidare il 
servizio mediante il sistema della negoziazione diretta per fornitura o prestazioni di 
valore economico inferiore ad € 20.000,00 come nel caso di specie; 

- Ritenuto, pertanto, di affidare detta fornitura mediante negoziazione diretta alla ditta 
ASSUFFICIO s.n.c. da Molfetta nel rispetto della legge e delle ragioni di convenienza 
per l’Ente sopra specificate; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del D.L.vo n.207/00; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Revocare, per i motivi esposti in narrativa, la Determinazione Dirigenziale n. n.84 del 

5/5/09. 
2. Affidare, alla ditta ASSUFFICIO s.n.c. da Molfetta, la fornitura del programma 

AutoCAD LT 2011 FULL. 
3. Approvare la spesa di € 1.740,00 I.V.A. al 20% compresa. 
4. La spesa complessiva di € 1.740,00 è prevista e grava nel seguente modo: 

- Per € 15,90 sul Cap. 25843 del Bilancio 2007 – imp.2722; 
- Per € 1.593,60 sul Cap. 25843 del Bilancio 2007 – imp.2722/2; 
- Per € 130,50 sul Cap. 25843 del Bilancio 2010. 

5. La sottoscrizione della presente accettazione fa fede dell’incarico in sostituzione del 
contratto . 

6. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura vistata 
per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio mediante 
liquidazione tecnico-contabile. 

7. Inviare il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti e 
Contratti, per quanto di rispettiva competenza. 

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 



Il Compilatore della proposta S.Altomare 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                 Ing.Rocco Altomare 
  
 


